Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2023 года                      № 108

Об утверждении Перечня продукции,
относящейся к продуктам первичной переработки

сельскохозяйственной продукции собственного производства

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
подпунктом «а» пункта 2 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 29 сентября 2011 года № 156-З-V «О налоге на доходы
организаций» (САЗ 11-39) Правительство Приднестровской Молдавской
Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень продукции, относящейся к продуктам первичной
переработки сельскохозяйственной продукции собственного производства,
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                              А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 30 марта 2023 года № 108

Перечень продукции, относящейся к продуктам первичной переработки
сельскохозяйственной продукции собственного производства

№ п/п Наименование товара
1. Мясо и мясные продукты

1. Мясо крупного рогатого скота свежее, охлажденное, замороженное
1. Говядина парная, остывшая или охлажденная
2. Телятина парная, остывшая или охлажденная
3. Говядина замороженная
4. Телятина замороженная

2. Свинина свежая, охлажденная, замороженная
5. Свинина парная, остывшая или охлажденная домашних свиней
6. Свинина парная, остывшая или охлажденная диких свиней
7. Мясо поросят парное, остывшее или охлажденное
8. Свинина замороженная
9. Мясо поросят замороженное

3. Баранина и козлятина свежая, охлажденная, замороженная
10. Баранина парная, остывшая или охлажденная домашних овец и баранов
11. Баранина парная, остывшая или охлажденная диких овец и баранов
12. Мясо ягнят парное, остывшее или охлажденное
13. Козлятина парная, остывшая или охлажденная домашних коз, козлов и

козлят
14. Козлятина парная, остывшая или охлажденная диких коз, козлов и козлят
15. Баранина замороженная
16. Мясо ягнят замороженное
17. Козлятина замороженная

4. Конина свежая, охлажденная, замороженная
18. Мясо лошадей (конина, жеребятина) парное, остывшее или охлажденное
19. Мясо лошадей (конина, жеребятина) замороженное

5. Пищевые субпродукты крупного рогатого скота, свиней, овец, баранов, коз, лошадей
свежие, охлажденные, замороженные

20. Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие или
охлажденные

21. Субпродукты пищевые свиные парные, остывшие или охлажденные
22. Субпродукты пищевые бараньи парные, остывшие или охлажденные
23. Субпродукты пищевые козьи парные, остывшие или охлажденные
24. Субпродукты пищевые лошадей и прочих животных семейства лошадиных

парные, остывшие или охлажденные
25. Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные
26. Субпродукты пищевые свиные замороженные
27. Субпродукты пищевые бараньи замороженные
28. Субпродукты пищевые козьи замороженные
29. Субпродукты пищевые лошадей, прочих животных семейства лошадиных

замороженные

6. Мясо и пищевые субпродукты сельскохозяйственной птицы свежие, охлажденные,
замороженные

30. Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров), охлажденное
31. Мясо индеек, в том числе индюшат, охлажденное
32. Мясо уток, в том числе утят, охлажденное
33. Мясо гусей, в том числе гусят, охлажденное
34. Мясо цесарок, в том числе цесарят, охлажденное
35. Мясо перепелов, в том числе перепелят, охлажденное
36. Мясо сельскохозяйственной птицы охлажденное, не включенное в другие

группировки
37. Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров), замороженное
38. Мясо индеек, в том числе индюшат, замороженное
39. Мясо уток, в том числе утят, замороженное
40. Мясо гусей, в том числе гусят, замороженное
41. Мясо цесарок, в том числе цесарят, замороженное
42. Мясо перепелов, в том числе перепелят, замороженное
43. Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное, не включенное в другие

группировки
44. Субпродукты сельскохозяйственной птицы пищевые охлажденные
45. Субпродукты сельскохозяйственной птицы пищевые замороженные

7. Прочее мясо и пищевые субпродукты свежие, охлажденные, замороженные
46. Мясо и субпродукты пищевые кроликов парные, остывшие, охлажденные

или замороженные
47. Мясо и субпродукты пищевые прочие парные, остывшие, охлажденные или

замороженные
8. Сырье кишечное, ферментное, эндокринное, кожевенное и перо-пуховое

48. Сырье пушно-меховое (невыделанные шкурки), кроме шкурок смушковых
ягнят

49. Шкуры животных невыделанные, не включенные в другие группировки
(шкурки сырые или законсервированные, но необработанные)

50. Шкуры и кожи крупного рогатого скота целые сырые
51. Шкуры и кожи животных семейства лошадиных целые сырые
52. Шкуры и кожи крупного рогатого скота сырые прочие
53. Шкуры и кожи животных семейства лошадиных сырые прочие
54. Шкуры и кожи овец и ягнят сырые
55. Шкуры и кожи коз и козлят сырые
56. Сырье кишечное и мочевые пузыри (кроме рыбьих) целые или в частях
57. Сырье эндокринно-ферментное непищевое прочее
58. Сырье перо-пуховое

9. Продукты мясной промышленности прочие
59. Кость птицы пищевая
60. Кость пищевая
61. Кровь пищевая

2. Продукция рыбоводства
62. Рыба пресноводная живая, являющаяся продукцией рыбоводства

3. Овощи и фрукты переработанные
1. Овощи и фрукты быстрозамороженные

63. Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные
64. Фрукты, свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке,

замороженные

65. Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке,
замороженные

2. Семена для промышленной переработки
66. Бобы соевые для переработки
67. Бобы гороха для переработки
68. Семена льна для переработки
69. Семена горчицы для переработки
70. Семена озимого рапса для переработки
71. Семена ярового рапса (кользы) для переработки
72. Семена кунжута для переработки
73. Семена подсолнечника для переработки
74. Семена прочих масличных культур, не включенные в другие группировки

4. Молочные продукты
75. Молоко питьевое охлажденное
76. Молоко питьевое пастеризованное

5. Продукция мукомольной промышленности
1. Зерно

77. Зерно пшеницы для переработки
78. Зерно ржи для переработки
79. Зерно кукурузы для переработки
80. Зерно ячменя для переработки
81. Зерно гречки для переработки
82. Зерно овса для переработки

2. Продукция мукомольной промышленности прочая
83. Зерна шелушенные, обрушенные, в виде сечки или дробленые
84. Отруби, высевки и прочие отходы от обработки зерновых культур

6. Пищевые продукты прочие
1. Пряности пищевкусовые, приправы и добавки (сухие концентраты)

85. Семена аниса, бадьяна, фенхеля, кориандра, укропа, тмина обработанные;
ягоды можжевельника

86. Пряности обработанные прочие
7. Сырье для текстильной промышленности

1. Шерсть, мытая нечесаная и чесаная
87. Шерсть обезжиренная или карбонизированная, не подвергнутая кардо- или

гребнечесанию
8. Сырье для производства меховых изделий

1. Шкурки меха выделанные, натуральные
88. Шкурки кролика или зайца выделанные целые, с головой, хвостом или

лапами или без них, несобранные
89. Шкурки нутрии меховые выделанные целые, с головой, хвостом или лапами

или без них, несобранные
90. Шкурки ягнят всех пород овец и козлят выделанные целые, с головой,

хвостом или лапами или без них, несобранные
91. Шкурки пушно-меховые выделанные целые и их части или обрезки,

собранные прочие, не включенные в другие группировки